
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 20 /2022/QĐ-UBND Bình Thuận, ngày  29  tháng 6 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định khu vực bảo vệ; khu vực cấm tập trung đông người, 

cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ công trình quốc phòng, khu quân sự; 

Căn cứ Nghị định số 04/1995/CP ngày 16 tháng 01 năm 1995 của Chính 

phủ ban hành quy chế bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự; 

Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ công trình quan trọng liên quan đến an ninh 

quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 126/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Pháp lệnh 

bảo vệ công trình quan trọng liên quan đến an ninh quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2005 của 

Chính phủ quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng; 

Căn cứ Nghị định số 37/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2009 của Chính 

phủ quy định các mục tiêu quan trọng về chính trị, kinh tế, ngoại giao, khoa học - 

kỹ thuật, văn hóa, xã hội do lực lượng Cảnh sát nhân dân có trách nhiệm vũ trang 

canh gác bảo vệ và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức có liên quan; 

Căn cứ Nghị định số 39/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 37/2009/NĐ-CP 

ngày 23 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ quy định các mục tiêu quan trọng về 

chính trị, kinh tế, ngoại giao, khoa học - kỹ thuật, văn hóa, xã hội do lực lượng 

Cảnh sát nhân dân có trách nhiệm vũ trang canh gác bảo vệ và trách nhiệm của 

cơ quan, tổ chức có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 09/2005/TT-BCA ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Bộ 

trưởng Bộ Công an hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị định số 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-38-2005-nd-cp-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-52936.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2009-nd-cp-muc-tieu-quan-trong-chinh-tri-kinh-te-ngoai-giao-khoa-hoc-ky-thuat-van-hoa-xa-hoi-do-canh-sat-bao-ve-87514.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-39-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-37-2009-nd-cp-vu-trang-canh-gac-muc-tieu-quan-trong-469225.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2009-nd-cp-muc-tieu-quan-trong-chinh-tri-kinh-te-ngoai-giao-khoa-hoc-ky-thuat-van-hoa-xa-hoi-do-canh-sat-bao-ve-87514.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-09-2005-tt-bca-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-huong-dan-thi-hanh-nghi-dinh-38-2005-nd-cp-17573.aspx


2 

38/2005/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ quy định một số biện 

pháp bảo đảm trật tự công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 20/2010/TT-BCA ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Bộ 

trưởng Bộ Công an quy định chi tiết thi hành một số Điều của Nghị định số 

37/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ quy định các mục 

tiêu quan trọng về chính trị, kinh tế, ngoại giao, khoa học - kỹ thuật, văn hóa, xã 

hội do lực lượng Cảnh sát nhân dân có trách nhiệm vũ trang canh gác bảo vệ và 

trách nhiệm của cơ quan, tổ chức có liên quan; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Bình Thuận tại Tờ trình số 

2293/TTr-CAT  ngày 29 tháng 4 năm 2022 và Công văn số 3126/CAT-PA03 

ngày 15 tháng 6 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định khu vực bảo vệ; khu 

vực cấm tập trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh 

Bình Thuận. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 7 năm 

2022 và thay thế Quyết định số 31/2010/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2010 

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định các địa điểm cấm quay phim, chụp ảnh trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, 

Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Công an; 

- Cục Kiểm tra VB QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó CT. UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Bình Thuận; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, NCKSTTHC.Tùng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Tuấn Phong 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-38-2005-nd-cp-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-52936.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-09-2005-tt-bca-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-huong-dan-thi-hanh-nghi-dinh-38-2005-nd-cp-17573.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2009-nd-cp-muc-tieu-quan-trong-chinh-tri-kinh-te-ngoai-giao-khoa-hoc-ky-thuat-van-hoa-xa-hoi-do-canh-sat-bao-ve-87514.aspx

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-06-29T14:58:32+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-06-29T14:58:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




